2023年６月27日

各 位

会 社 名 大栄環境株式会社

代表者名 代表取締役社長 金子 文雄

 （コード番号：9336 東証プライム市場）

問合せ先 取締役副社長  井上 吉一

 （TEL. 078-857-6600）

TCFD提言への賛同表明及び情報開示のお知らせ

 当社は、「気候関連財務情報開示タスクフォース（以下、TCFD※）」提言への賛同を表明し、当

社ホームページで同提言に基づく情報開示を行いましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 当社グループは、気候変動を重要な経営課題の一つであると認識しております。廃棄物処理の

高度化・リサイクル率向上をはじめ、廃棄物の焼却発電やバイオガス発電等のエネルギー創出に

より、廃棄物処理事業を起点とした社会全体の温室効果ガス（GHG）排出量削減に貢献する取組み

を進めております。

 当社は、TCFD提言への賛同を表明し、この度、同提言の情報開示フレームワークに沿って、気

候変動に関する「ガバナンス」「戦略」「リスク管理」「指標と目標」について、当社ホームページ

上で情報開示いたしました。

TCFD提言に基づく情報開示：https://www.dinsgr.co.jp/csr/environment/

今後も引き続き、気候変動対策を強化するとともに、TCFD提言に基づく開示内容を拡充させ、

持続可能な社会の実現に貢献できるよう取り組んでまいります。

 ※TCFD（Task Force on Climate-related Financial Disclosures）

TCFDは、「Task force on Climate-related Financial Disclosures」の略称で、各国の中央

銀行総裁等からなる金融安定理事会の作業部会で投資家等に適切な投資判断を促すための気

候関連財務情報開示を企業等へ促す民間主導の組織。

以 上